i Quod niniue agente pueram regem, sicut dicit Hiero. in li. de locis. Niniue est urbs assyriorum: quam edificauit Assur egredies de terra sennar, et de ista loquitur hic. Est autem et alia uero quod hodie ciuitas indeorum nomine niniue in angulo arabie quam nunc corrupte niniuen vocant.

k Temporibus quippe hieroboam, de quo dicitur, uero. Regnauit hieroboam filius iacob regis israel in samaria quadraginta et uno anno, et sequitur. Ipse restitu

it terminos israel ab introitu emath usque ad mare soli-

tudinis iuxta sermonem domini dei israel: quem locutus est per seruum suum ionam filium amathi. Et ex hoc patet quod multum senex erat quando hec facta sunt

## Prologus in Jonam

**I**s cū pphetia r̄c. Hic ponit qdā q̄ eū retrahebat ne  
p̄dicaret niniuitis. q̄ tñ retrahere nō debebat. duo aut re-  
trahebant eū. Primum ē q̄ cū p̄uideret niniuitas p̄ peni-  
tētiā reuersuros nolebat eis p̄dicare: ne falsum p̄dicasse  
postea videret: et hoc eq̄d dicit hic. Is cū pphetia illūinā  
te r̄c. Sc̄m erat q̄  
sniam niniuitas p̄

latā reuocari nole-  
bar: ip̄am tñ reuocā  
dā p̄uidebat et hoc ē  
qd̄ d̄r̄c. Naz sicut  
dens ad abraam r̄c.  
h̄ in vtroq̄ errabat  
qd̄ nota cu d̄r̄. Di-  
vine dispensationis  
ignar⁹ r̄c. Dicit igit  
Is cū pphetia illūl  
nātē r̄c. Contra sup  
illud. xxviiij. Esate.  
D̄spōe domus tue:  
dicit glo. Legerat so-  
nas in eodē libro: q̄  
niniuitū nequitia  
fm hoc qd̄ agebant  
die q̄dragesimo cō-  
plēda erat et ita ciuit  
tas eo p̄ destruenda  
sed illud nō legerat  
q̄ p̄ sui cōminatiōe  
acturi eēt penitēti  
am. et ita miām cōse  
cutur i. Preterea in  
fra dicit. Divine di-  
spētiōis ignarus.

Hespōsio: aliqui dicit q̄ legerat in speculo eternitatē eo  
rū cōuerſionē. sicut hic d̄r̄. et q̄ essent miām cōsecuturi. h̄  
modū cōuerſionis nō legerat. s. q̄ p̄ suā cōminatiōe de-  
berent cōuerti. h̄ p̄ hoc nō posset r̄nderi ad secundū. pp̄t  
hoc d̄om q̄ ablati⁹ absoluſtus nō importat hic causali-  
tē: h̄ cōcomitantia: ut sit sensus. Dū illūnareſ pphetia  
ad videndū subuertionē corporalē: supple vīdit sp̄ualem  
cōuerſionē. nō spiritu ppheticō: h̄ credulitate quadā: fm  
hoc exponit l̄fā sic. **I**s. i. ionas. **M**ū pphetia il-  
luminātē. ad de nūciādū interitū ciuitatis. l. cu illuminā-  
re luce cognitionis ppheticē: q̄ deberet denunciare inte-  
ritū ciuitatis. o **P**ecccatores  
ciuitatis miām cōsecuturos. q̄ scīuit deū misericordē. vii  
Ione. iii. Scio q̄ tu de⁹ clemētē et misericordē es patiēt  
multe mifationis. et ignoscēs sup malicia. p **I**nole-  
bat. q̄ inobediens erat. q̄ peccabat. h̄nicio. dicit aliq̄ q̄ sic  
est vi postmodū grauit⁹ punit⁹ est et penituit et cōfessus ē  
pc̄tñ suū Ione. i. Scio qm̄ pp̄t me hec tēpestas grādis ē  
sup vos. Nel pōt dici q̄ nō erat recusatio p̄cepti h̄ excu-  
satio siē Moyses excusat se Exo. iiiij. dices. Obsecro dñe  
nō sum eloquens r̄c. q **N**ā sicut de⁹. Hic tangit secun-  
dū pp̄t q̄ nolebat eis p̄dicare. h̄ fm hoc videt inuid⁹ fu-  
isse. h̄nideo: nō dicit. volebat nō reuocari. h̄ nolebat reuocari.  
ita q̄ nec hoc nec ei⁹ oppōſitū volebat. h̄ fm hoc nul-  
la esset rō. Propter hoc pōt dici q̄ nō sequit h̄ volebat q̄  
nō dimittereſ. q̄ inuidus ēt vel iniqu⁹. q̄ hoc volebat n̄  
q̄ de malo eo p̄ gaudebat. h̄ q̄ de malo pp̄l̄ sui dolebat:  
sciebat em̄ eo p̄ conuerſionē in cōdēnatōe fore iudeorū  
vñ glo. Nouerat ppheta reuelante spiriti: q̄ penitētiā gē-  
tiū ruina ēt iudeoꝝ. et tō amator patrie nō tā inuidet ni-  
nīne q̄ cupit pp̄l̄ suū nō perire. inde etiā q̄ si vidisset in  
speculo eo p̄ conuerſionē tenereſ conformare voluntates  
suā voluntati diuine. h̄ adhuc ex verbo glo. s. Reuelan-  
te sp̄u r̄c. videt q̄ eo p̄ conuerſionē viderat reuelatiōe p-  
phatica. h̄nideo q̄ nequaꝝ. h̄ hoc solū q̄ hoꝝ penitētiā si  
contingereſ iudeoꝝ ruina ēt. **T**ocur⁹ est. Gen. xvij  
**D**ivine dispensationis ignarus. Hic ondit: q̄ m̄ duo

bus errabat. s. ppter ignorantiaz duos. Primo q̄ dem  
ignorabat magis diligere salutē q̄ mortē. Zech. xvij. g.  
Holo mortē morientis: h̄ vi cōuerta et vīnat. Secundo,  
q̄ ignorabat ei⁹ p̄sentiā et potētiā eēt vīnīsālē. ibi. Ideo  
a conspectu dei. Primo ergo onditur ignorantia. secundo  
mod⁹ ignorandi on-  
dit. ibi. Hoc illi ac-  
ciderat. Dicit igit  
s. **D**ivine dispensa-  
tionis ignarus. h̄ q̄  
cōtra. dictū est supra  
q̄ q̄ hoc sciebat qua-  
dā p̄sumptiōe. pp̄t  
hoc recusabat p̄dica-  
re. h̄nideo. ignarus  
p̄ illuminationē pro-  
phetie. et hoc p̄bat se  
cunda ps q̄ sequitur  
t. **H**oc illi accide-  
rat r̄c. in qua ondit  
q̄ loquī de ignoran-  
tia. q̄ ē p̄ carentiā spi-  
ritus pphetalis. De  
lizeus em̄ sciebat illā  
mulierē de qua agit  
iij. Regū. iij. esse in  
amaritudine aīe per  
signa q̄ videbat et ne  
sciebat spiritu ppheticō:  
et similī hic sci-  
ebat deūm p̄stītū  
indulgentiā habens  
signū q̄ ad predican-  
dū mittebatur: h̄

hoīm ad se cōuertētū ma-  
gis vult q̄ interitum **H**oc  
illi acciderat qd̄ et sancto  
heliseo: qui filium sunami  
tidis m̄lieris mortuū igno-  
ravit. Ideo a cōspectu dei  
fugē ſe ionas putabat hu-  
manum aliquid passus di-  
cente dāvid Quo ibo a spi-  
ritu tuo: et a facie tua quo  
fugiaz.

**E**xplīcīt plogus.

**I**ncipit argumētū.

**I**onas columba pul-  
ceria: naufragio suo  
passiōē domini prefigu-  
rans: mundū ad pñiam re-  
uocat: et sub noīe niniue fa-  
lute gētib⁹ denūciat.

**I**ncipit argumētū:

nesciebat pphetica illuminatione. Precedentes obiecti-  
ones satis possemus euadere temperando expositiones  
littere vt dicatur. In reuocari id est quasi nolens ire erat  
et similiter reuocari nolebat. i. quasi nolens q̄ reuocare.  
et similiter diuine dispensationis ignarus. i. quasi dinīaz  
ignoraret dispensationem et omnia tunc respicunt signa  
exteriora: fm que iudicamus. j. Regū. xvij. b. Homo vi-  
det ea que patent: dominus aut intuetur cor. Et istam ex-  
positionem videtur velle littera sequens. scilicet quasi hu-  
manum aliquid passus r̄c.

**I**deo a cōspectu domini. fm primam expositionem  
hic notatur secunda ignorantia: que fuit specialiter cau-  
sa fuge. Et nota q̄ bene dicitur humanum aliquid pas-  
sus: talis enim error inerat ei a natura corrupta. vt crede-  
ret q̄ quia exhibat terram in qua de⁹ colebatur a precepto  
absoluſtetur. dicit enim Augustinus. Non probare falsa  
pro veris vel econuerso: non est natura hominis instituti  
sed pena damnati. Et nota q̄ dicitur q̄ ionas postq̄ pre-  
dicauit niniuitis confusus p̄ verecundia latenter iger-  
sus est terram suam: et assumpta matre latenter egressus  
annis. vii. exulauit nolens redire p̄ verecundia tandem  
mortua matre rediit.

**I**ncipit expositio pro-  
logi scđi in Jonam.

**I**onas columba r̄c. In hoc secundo plogo pcedit  
hoc modo: pmo em̄ notificat psona pphete. secū-  
do ostēdīſ serles sine historia ppheticō. ibi. Ad gē-  
tium preconium: tertio determinatur locus sepulture p-  
phete. ibi. Cuius sepulcrum. Item in prima parte notifi-  
catur a tribus a noīs interpretatione. cum dicit ionas co-  
lumba r̄c. a cognatione cum dicitur. Filius amathi a lo-  
co vnde erat cum dicitur. Qui fuit de geth. quid autē si-  
gnificet geth exprimit Hiero. dicens in originali: Geth-